



2025年4月8日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码:603151 证券简称:邦基科技 公告编号:2025-012

山东邦基科技股份有限公司 关于公司对外担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 被担保单位名称:子公司邦基(山东)农业科技有限公司(以下简称“邦基农业”);长春邦基宏运饲料有限公司(以下简称“长春邦基”);青岛邦基饲料有限公司(以下简称“青岛邦基”);云南邦基饲料有限公司(以下简称“云南邦基”);山西邦基生物有限公司(以下简称“山西邦基”);辽宁邦基饲料有限公司(以下简称“辽宁邦基”);潍坊惠佳生物科技有限公司(以下简称“潍坊惠佳”);临沂邦基饲料有限公司(以下简称“临沂邦基”);滨州惠佳生物科技有限公司(以下简称“滨州惠佳”);下游经销商、养殖场(户);
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次山东邦基科技股份有限公司(以下简称“公司”)为下游经销商、养殖场(户)提供的担保金额为550.00万元,公司为下属子公司以及子公司提供之担保金额为11,699.12万元;截至本公告日,公司已实际为下游经销商、养殖场(户)提供的担保余额为3,626.82万元,为公司下属子公司提供的担保余额为29,794.27万元,累计担保余额33,421.09万元。

● 本次担保是否有反担保:为子公司邦基农业、滨州惠佳、潍坊惠佳、山西邦基、青岛邦基、长春邦基、辽宁邦基、云南邦基、临沂邦基提供的担保没有反担保;为下游经销商、养殖场(户)提供的担保有反担保。

● 对外担保逾期的累计数量:截至本公告日,公司及下属子公司相互提供的担保均无逾期;公司及下属子公司为下游经销商、养殖场(户)提供担保逾期代偿款余额为826.23万元,公司正在追偿中。

一、担保基本情况

(一)担保基本情况
2024年12月25日,公司与青岛银行股份有限公司淄博分行签署了《最高额保证合同》,为公司全资子公司邦基农业在该行开展的授信业务提供连带责任保证担保,担保总额为人民币6,000.00万元,本次实际担保额为人民币1,000.00万元。

2025年3月24日,公司与中国光大银行股份有限公司淄博分行签署了《最高额保证合同》,为公司全资子公司邦基农业在该行开展的授信业务提供连带责任保证担保,担保总额为人民币1,000.00万元,本次实际担保额为人民币1,000.00万元。

2025年3月26日,公司与交通银行股份有限公司青岛支行签署了《最高额保证合同》,分别为公司全资子公司长春邦基宏运饲料有限公司、青岛邦基饲料有限公司、云南邦基饲料有限公司、山西邦基生物有限公司、辽宁邦基饲料有限、潍坊惠佳生物科技有限公司在该行开展的授信业务提供连带责任保证担保,担保总额为人民币6,000.00万元,本次实际担保额为人民币6,000.00万元。

2025年3月29日,公司于子公司滨州惠佳生物科技有限公司的下属子公司烟台惠佳生物科技有限公司、聊城邦基惠佳生物科技有限公司与滨州农村商业银行股份有限公司沾化支行签署了《最高额保证合同》,为滨州惠佳生物科技有限公司在该行开展的授信业务提供连带责任保证担保,担保总额为人民币1,000.00万元,本次实际担保额为人民币1,000.00万元。

2025年3月31日,公司与交通银行股份有限公司青岛支行签署了《最高额保证合同》,为公司全资子公司临沂邦基饲料有限公司在该行开展的授信业务提供连带责任保证担保,担保总额为人民币1,000.00万元,本次实际担保额为人民币1,000.00万元。

● 公司为全资子公司邦基农业在中国银行、兴业银行以及威海银行开展票据业务提供担保累计1,699.12万元。

(二)担保履行的审议程序

上述担保事项已经公司2024年4月26日召开的第二届董事会第四次会议审议通过,并经公司于2024年5月17日召开的2023年年度股东大会批准。具体内容详见公司分别于2024年4月27日、2024年5月18日在上海证券交易所网站披露的《关于预计2024年度对外提供担保额度的公告》(公告编号:2024-010)、《山东邦基科技股份有限公司2023年年度股东大会决议公告》(公告编号:2024-027)。

(三)担保履行情况

公司分别于2024年4月26日、2024年5月17日,召开第二届董事会第四次会议和2023年年度股东大会,审议通过了《关于预计2024年度对外提供担保额度的议案》,同意公司为公司全资及控股子公司2024年度向银行、其他非银行类金融机构及融资租赁等金融机构担保,担保总额不超过30,000万元;为公司子公司客户开发、实现与公司的互惠互利、公司及合并报表范围内的子公司为下游经销商、养殖场(户)提供担保,累计总额度不超过人民币5,000万元;上述担保额度使用期限自公司2023年年度股东大会审议通过之日起至下一次年度股东大会召开之日止。详见2024年4月27日披露的《关于预计2024年度对外提供担保额度的公告》(公告编号:2024-010)。

截至本公告日,公司为子公司已提供且尚在担保期限内的担保余额为29,794.27万元,为下游经销商、养殖场(户)提供担保余额(含本次)为3,626.82万元,分别占2023年12月31日公司经营审计归属于上市公司股东的净资产的24.26%、2.95%。截至本公告日,公司对下属子公司的可用担保额度为205.73万元,为下游经销商、养殖场(户)的可用担保额度为1,373.18万元。

二、被担保企业基本情况

(一)邦基(山东)农业科技有限公司基本情况
公司名称:邦基(山东)农业科技有限公司
统一社会信用代码:913703003205080229
成立时间:2014年12月11日
法定代表人:高逢章
注册资本:11,400万人民币
注册地址:山东省淄博市高新区和路88号
经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;畜牧渔业饲料销售;初级农产品收购;饲料原料销售;饲料添加剂销售;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:饲料生产;兽药经营;酒类经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

邦基农业最近一年又一期的财务状况如下:

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

(二)滨州惠佳生物科技有限公司基本情况

公司名称:滨州惠佳生物科技有限公司
统一社会信用代码:91371624MA949W0037
成立时间:2021年6月11日
法定代表人:高逢章
注册资本:11,400万人民币
注册地址:山东省淄博市高新区和路88号
经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;畜牧渔业饲料销售;初级农产品收购;饲料原料销售;饲料添加剂销售;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:饲料生产;兽药经营;酒类经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	58,226.98	47,588.01
负债总额	20,535.92	12,822.15
净资产	37,691.06	34,765.87
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	25,527.36	61,925.91
净利润	2,925.19	8,267.72

法定代表人:崔淑科

注册资本:11,600万人民币

注册地址:山东省滨州市沾化区古城镇吉泊路5号

经营范围:一般项目:生物质能技术服务;畜牧渔业饲料销售;饲料原料销售;饲料添加剂销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:饲料生产。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

滨州惠佳最近一年又一期的财务状况如下:

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	40,323.88	10,126.52
负债总额	32,229.74	3,369.20
净资产	8,094.14	6,757.32
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	38,298.15	11,077.50
净利润	1,336.82	182.87

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	40,323.88	10,126.52
负债总额	32,229.74	3,369.20
净资产	8,094.14	6,757.32
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	38,298.15	11,077.50
净利润	1,336.82	182.87

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	40,323.88	10,126.52
负债总额	32,229.74	3,369.20
净资产	8,094.14	6,757.32
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	38,298.15	11,077.50
净利润	1,336.82	182.87

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	40,323.88	10,126.52
负债总额	32,229.74	3,369.20
净资产	8,094.14	6,757.32
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	38,298.15	11,077.50
净利润	1,336.82	182.87

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	40,323.88	10,126.52
负债总额	32,229.74	3,369.20
净资产	8,094.14	6,757.32
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	38,298.15	11,077.50
净利润	1,336.82	182.87

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	40,323.88	10,126.52
负债总额	32,229.74	3,369.20
净资产	8,094.14	6,757.32
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年1-12月 (经审计)
营业收入	38,298.15	11,077.50
净利润	1,336.82	182.87